
①バドミントン専門番組「お台場バドミントン学園」の放送開始
国内史上初のバドミントン専門番組がスタート。
“バドミントン総合情報番組”として、未経験者からプレーヤーまで、楽しんでもらえるような番組です。
バドミントンナショナルチーム、レジェンドOB＆OG選手、S/Jリーグ監督陣、他競技のアスリートにもご出演頂きながら
日本バドミントン協会公認のもと、様々なバドミントンに関するコンテンツ・情報を展開していきます。

放送局：BSフジ
放送枠：毎月最終日曜日 13:00～（55分）

※放送情報は予定となります。
※初回の放送は5月26日（日）13:00～13:55となります。

②バドミントン協会ファンクラブの発足
国内のファンがバドミントンを身近に感じていただけるような組織が必要であると考え、バドミントン協会公式ファンクラブを
発足する運びとなりました。あらゆる大会の特典や、バドミントンファンが楽しめるようなコンテンツにより、
日本全体でバドミントンを盛り上げていくための組織を目指します。

名称 ：日本バドミントン協会オフィシャルファンクラブ「BIRD MEMBERS」

会員区分 ：無料メルマガ会員
BIRD MEMBERS【有料会員】 3,500円（税抜）
オフィシャルクレジットカード会員 【初年度】有料会員費 3,500円+クレジットカード年会費無料

【次年度】有料会員費 3,500円+クレジットカード年会費 1,500円（税抜）

会員特典 ：無料メルマガ会員
無料メルマガ/ファンクラブHP閲覧（TOPページのみ）等（予定）

BIRD MEMBERS（有料会員）
ファンクラブHP閲覧/HP記事閲覧/入会特典（ピンバッジ）
DYJ当日券割引販売/DYJ先行入場/バドフェス特別企画参加権 等（予定）

オフィシャルクレジットカード会員
BIRD MEMBERS(有料会員)会員特典全般/パースデーメール/プレゼントキャンペーン 等（予定）

登録開始日：2019年７月上旬頃

都道府県協会 事務局御中

公益財団法人日本バドミントン協会
新規事業に関するご案内

拝啓 若葉の候、貴殿におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、当協会の事業に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび当協会では、日本国内での機運を高めていくこと、そして国内のファンがバドミントンを身近に感じていける
ような仕組みをつくりたいと考え、新たな取り組みを行うこととなりました。
具体的には、当協会公認のバドミントン専門番組のスタート、そして日本バドミントン協会公式ファンクラブを発足いたし
ます。
皆様方には本事業を通じて、各都道府県でのバドミントンの普及、そして盛り上げに寄与していただきたく、
ぜひ周知を頂けますと幸甚に存じます。
詳細につきましては、以下にて記載させていただきます。
ご確認の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
2019年5月吉日

公益財団法人 日本バドミントン協会
会長 綿貫 民輔

記










